CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.249/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria  de Obras que realize as obras de
Pavimentação Asfáltica na Alameda Divonetti Santiago, no Bairro Santiago.

A  Alameda  Divonetti  Santiago  até  o  momento  não  foi  contemplada  com  a
pavimentação asfáltica, já, todas as suas ruas adjacentes foram asfaltadas. Os moradores
e  proprietários  de  terrenos  desta  via  estão  indignados  com  o  descaso  dos  órgãos
competentes  quanto  a  esta  situação.  Outra  transtorno  gerado  no  local,  é  o  fato  de
populares estarem despejando lixos e entulhos nesta rua.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
31 de janeiro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 12 votos
REPROVADO -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  31/01/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
91

0